
I 

t1),  
Sen. drónico Rodr guez Le ezma 

PRESIDENTE 
CÁMARA DE SENADOR S 

Dip .  M r ado Suárez 

MÁ
PR,E 'MENTE 
RA,DE DIPUTADOS 

ADOR SECRETARIO 

Sen. Roberto Padilla Bedoya 
PRIMER SECRETARIO 

CÁMARA DE SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PtUMILLOOMAL DE BOUVM 

SENA TARIA 

Sen. Claudia 
SEGUNDA SEC 
CÁMARA DE S 

ASAMBLEA LEGISLATIVA Pi. 

DIPUTAD 
Dip, Jos 	onado Gerrdo 

ERCER SECRETARIO 
MARA DIPUTADOS 

AS ,I3LEALEGISLA1IVAPLuRINAMNAL 

S R TARIO 

ADORE 
iliAGICINM, DE 

LEY DE 13 DE MARZO DE 2023 N° 

azi(;via 

I 

LUIS ALBERTO ARCE CATACORA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I 
del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de Préstamo 
N° 5601/0C-B0 para el "Programa de Infraestructura Aérea - Etapa II", suscrito el 22 de 
noviembre de 2022, entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el Banco Interamericano de 
Desarrollo - BID, por un monto de hasta US$60.200.000,00 (SESENTA MILLONES 
DOSCIENTOS MIL 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES). 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro General 
de la Nación - TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean contraídas en la 
ejecución del Contrato de Préstamo, aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los nueve días 
del mes de marzo del año dos mil veintitrés. 

Dip. ¡Varia se Rodrig ez Galvez 
PRIMERA SECRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAVBLEA LEGISLATIVA PLUSIUCIWL DE 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los trece días del mes de 
marzo del año dos mil veintitrés. 

Maria Neta Prada Tejada 
MINISTRA DE LA PRESIDENCIA 

Marcelo Montenegro i 	arcia 
MINISTRO DE E NO 
Y FINANZAS P LICA e 

NgisiToRCuo plaza 

DEL DE 

si  Lo' 

• r ROL O' 

za. 
ION 


	Page 1
	Page 2

